
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UFOP - Universidade Federal de Ouro Preto 
Escola de Direito, Turismo e Museologia 

Departamento de Direito 

 
 

 

 
DEDIR/ EDTM / UFOP 

Campus do Morro do Cruzeiro – CEP 35.400-000  - Ouro Preto/MG 
Telefone: (31) 3559-1545 - E-mail: dedir@ufop.edu.br – Site: www.direito.ufop.br 

 
Resolução  DEDIR n. 665- Página 1 de 1 

 

RESOLUÇÃO DEDIR N. 665 
DEPARTAMENTO DE DIREITO/EDTM  

 
 

Homologa resultado final de processo 
seletivo para provimento da vaga de 
professor substituto, Edital PROGEP n. 
37/2022. 

 
 
A Presidente da Assembleia do Departamento de Direito, da Escola de Direito, 

Turismo e Museologia da UFOP, em sua 152ª Assembleia de Departamento ordinária, 
realizada de forma virtual em 20 de janeiro de 2023, no uso de suas atribuições legais, 
considerando: 

 
 

 o disposto na Resolução DEDIR n. 664 que decidiu sobre recurso interposto 

contra o resultado final do Processo Seletivo para Professor Substituto, área: Direito 

Civil, Edital PROGEP n. 37/20221; 

 

R E S O L V E: 

 

 Homologar o resultado do processo seletivo, Edital PROGEP n. 37/2022, para 

provimento da vaga de professor substituto, área: Direito Civil, do Departamento de 

Direito, da Escola de Direito, Turismo e Museologia, em que formam aprovados, por 

ordem de classificação, as candidatas: 

1ª colocação - Patrícia Rodrigue Pereira Ferreira 

2ª colocação - Larissa Cristina Lourenço 

Ouro Preto, em 20 de janeiro de 2023. 

 

 

Profa Beatriz Schettini 

Chefe do DEDIR/EDTM/UFOP 
SIAPE 3.446.971 

                                              
1 Processo SEI N. 23109.017089/2022-54 -  Processo seletivo simplificado para contratação de PROFESSOR 

SUBSTITUTO, área: Direito Civil 


